
 

 (spazio per il protocollo) 

Agli atti 

Alle docenti della classe I A della scuola Primaria 

Al personale preposto alla sicurezza del plesso Cavalcanti 

Alla famiglia dell’alunno matricola 6710376 

p.c. Al personale del plesso Cavalcanti 

 

OGGETTO: Disposizioni di sicurezza per l’alunno matricola 6710376 della classe I A della scuola 

Primaria 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la comunicazione della famiglia dell’alunno matricola 6710376 del 09/10/2023; 

VALUTATI gli aspetti legati alla sicurezza dell’alunno matricola 6710376; 

CONSIDERATO che si rende necessario un dispositivo di accoglienza in sicurezza; 

DISPONE 

che a partire dal giorno 12 ottobre 2023, l’alunno matricola 6710376 è accolto secondo il seguente 

dispositivo di sicurezza: 

• deve spostarsi all’interno lella pertinenza di Istituto, ovvero da quando varca il cancello 

esterno, con una sedia a rotelle fornita dall’istituto; gli spostamenti avvengono sempre con 

l’aiuto della c.s. di turno al piano terra; 

• l’ingresso deve avvenire da p.zza A. Moro alle ore 8.05, e comunque terminato il flusso di 

ingresso dei compagni; l’alunno è accolto dalla c.s. di turno, terminati i regolari compiti legati 

all’accesso scolastico e accompagnato sulla sedia a rotelle fino in classe;  

• l’uscita deve avvenire da p.zza A. Moro cinque minuti dopo l’uscita regolare, e comunque 

terminato il flusso di uscita dei compagni; l’alunno è accompagnato sulla sedia a rotelle dalla 

c.s. di turno, terminati i regolari compiti legati all’accesso scolastico, fino al cancello di uscita; 

• prima di recarsi a mensa l’alunno matricola 6710376 è accompagnato in bagno alle ore 11.45 

per lavarsi le mani; 

• Per recarsi a mensa una c.s. accompagna l’alunno matricola 6710376 in coda alla fila dei 

compagni; con la stessa modalità viene riaccompagnato in classe al termine del pasto; 

• in classe le docenti, in qualità di preposte alla sicurezza, predispongono per l’alunno matricola 

6710376 una postazione che gli permetta di avere la gamba ingessata appoggiata su una sedia 

ed un eventuale evacuazione agevole; 

• Su richiesta dei genitori l’alunno matricola 6710376 può portare con sé le stampelle ma non 

ne può fare uso in quanto gli spostamenti avvengono obbligatoriamente sulla sedia a rotelle. 

• È fatto divieto ai genitori di accompagnare il figlio all’interno della pertinenza dell’istituto in 

quanto non coperti da assicurazione infortunio. 

 

Il Dirigente Scolastico 




		2023-10-10T11:15:30+0000
	PAONE ALESSANDRO




